

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель (уполномоченное лицо)

Глава города Пензы (должность)	 (подпись)	Савельев В. П. (расшифровка подписи)
	«09» 07	2018 г.

**ПЛАН-ГРАФИК**

**закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 20 18 год**

Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Организационно-правовая форма

Муниципальные казенные учреждения

Форма собственности

Муниципальная собственность

Наименование публично-правового образования

город Пенза

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

Российская Федерация, 440600, Пензенская обл, Пенза г, ПЛ МАРШАЛА ЖУКОВА, 4, 7-8412-541812, pochta@pgduma.ru

Вид документа

измененный (16)

(базовый (0), измененный (порядковый код изменения))

Дата

по ОКПО

ИНН

КПП

по ОКОПФ

по ОКФС

по ОКТМО

дата изменения

по ОКЕИ

Коды	
09.07.2018	
04752835	
5836012375	
583601001	
75404	
14	
56701000	
09.07.2018	
383	

Единица измерения: рубль

Совокупный годовой объем закупок(справочно), рублей

5142168.98

№ п/п	Идентификационный код закупки	Объект закупки		Начальная (максимальная) цена контракта, цена договора, за исключением единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)	Размер аванса, процентов	Планируемые платежи					Единица измерения		Количество (объем) закуваемых товаров, работ, услуг					Планируемый срок (продолжительность) поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг	Размер обеспечения		Планируемая дата исполнения контракта
		наименование	описание			всего	на текущий финансовый год	на плановый период		последующие годы	наименование	код по ОКЕИ	всего	на текущий финансовый год	на плановый период		последующие годы		заявка	исполнения контракта	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22
1	18358360123755836010010001001000244	Поставка маркированных конвертов и почтовых марок	Подробное описание объекта закупки указано в приложении №1	213600.00		213600.00	213600.00	0.00	0.00	0.00	Штука	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): В течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения Контракта.	2136.00	10680.00	02.2018
		Марка почтовая, номинал 2 руб.		X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	250	250				X	X	X	X
		Конверт почтовый маркированный с литерой «А» 110x220 мм		X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	7050	7050				X	X	X	X
		Марка почтовая, номинал 3 руб.		X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	50	50				X	X	X	X
		Марка почтовая, номинал 5 руб.		X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	250	250				X	X	X	X
		Марка почтовая, номинал 1 руб.		X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	200	200				X	X	X	X
2	183583601237558360100100020029511244	Оказание услуг по ремонту офисной техники		107970.02		107970.02	107970.02	0.00	0.00	0.00	Условная единица	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения Контракта и до 31.12.2018г.	1079.70	5398.50	10.2018
		Услуги по ремонту периферийных устройств.	Исполнитель обязуется: 1. Своими силами и средствами оказать требуемые услуги в полном объеме, определенном в Техническом задании, в сроки, предусмотренные Контрактом и стать их Заказчику. 2. Назначить ответственного сотрудника (сотрудников) для оперативного решения вопросов, связанных с исполнением Контракта. 3. Исполнить полученные в ходе исполнения обязательства по	X	X	X	X	X	X	X	Условная единица	876	1	1				X	X	X	X

		контракту указания Заказчика, в том числе и в срок, установленный Заказчиком, немедленно устранить обнаруженные им недостатки в оказанных услугах. 4. Передать надлежащим образом оформленные отчетные и финансовые документы в порядке и срок, установленные контрактом. 5. Предоставить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по Контракту. 6. Иметь возможность доставки отсутствующих запасных частей на склад в срок, не превышающий 3 дней. 7. Проводимые работы не должны приводить к сиюминутным обязательствам завод-изготовителя; 8. Обеспечить чистоту техники после проведения работ. Исполнитель должен обеспечить возврат замеченных запасных частей и расходных материалов вместе с отбракованным оборудованием.																					
3	183583601237558360100100030164399244	Выполнение работ по ремонту кабинетов	487514.00		487514.00	487514.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X				Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения Контракта и до 31.12.2018г.	4875.14	24375.70	09.2018
		Выполнение работ по ремонту кабинета	X	X	X	X	X	X	X	Условная единица	876	1	1				X	X	X	X			
4	183583601237558360100100040036020244	Оказание услуг по производству и размещению в эфире телеканала программы	200000.00		200000.00	200000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X				Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения Контракта и до 31.12.2018г.	2000.00	20000.00	04.2018
		Услуги прочие по составлению телепрограмм и вещанию, кроме программ, доступных только на основе подписки. Качество видео- и аудиодорожки во время размещения программы по телевидению должно быть не ниже общей трансляции в течение суток. Охват вещания – 100% населения Пензы и не менее 90 % населения Пензенской области. Эфирное вещание в стандарте телевизионного сигнала, обеспечивающего показ цветного изображения на телеприемнике ответственного или импортного производства по всей зоне охвата телеканалом населения города и области.	X	X	X	X	X	X	X	Условная единица	876	1	1				X	X	X	X			
5	183583601237558360100100050046512244	Оказание услуг по обязательному страхованию гражданско-правовой ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО)	19905.75		19905.75	19905.75	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X				Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежедневно  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Действия страхового полиса	199.06	995.29	03.2018
		Оказание услуг по страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО). Техническое задание приложено отдельным файлом. Приложение №12. Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики. Техническое задание приложено отдельным файлом. Приложение №12	X	X	X	X	X	X	X	Условная единица	876	1	1				X	X	X	X			
6	183583601237558360100100060050002044	Оказание услуг по диспансеризации муниципальных служащих	79135.31		79135.31	79135.31	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X				Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз	791.35	3956.77	09.2018





													C							
													услугу; момента подписания контракта по 30.06.2018 года включительно.							
			Белтин АИ-92	X	X	X	X	X	X	X	Литр, кубический дециметр	112	3000	3000			X	X	X	X
12	183583601237558360100100120081712244	Поставка бумаги	279111.00		279111.00	279111.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год	2791.11	13955.55	09.2018
			Универсальная бумага, предназначенная для ежедневного офисного использования. Подходит для печати на струйных принтерах, копиральных и факсимильных аппаратах. Формат А4. Размер 210x297мм. Цвет белый. Яркость ISO не менее 96%. Плотность не менее 80 г/м² Белена CIE не менее 161%, непрозрачность не менее 90%. Стороны печати: две стороны. Количество листов в упаковке не менее 500 листов (пачка), по 5 пачек в коробе. Класс бумаги – не ниже А.	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	1050	1050			X	X	X	X
13	183583601237558360100100130150000244	Поставка канцелярских изделий и канцелярских принадлежностей	79153.78		79153.78	79153.78	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год	791.54	7915.38	09.2018
			Календари перекидные с привязками официальной символикой на 2019г.	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	34	34			X	X	X	X
			Корешки чертотрафитный	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	47	47			X	X	X	X
			Маркер перманентный, цветной	X	X	X	X	X	X	X	Упаковка	778	34	34			X	X	X	X
			Ручка гелевая (черная)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	36	36			X	X	X	X
			Дырокол	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	8	8			X	X	X	X
			Степлер (большой)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	17	17			X	X	X	X
			Скрепки (большие)	X	X	X	X	X	X	X	Упаковка	778	14	14			X	X	X	X
			Ножницы офисные	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	10	10			X	X	X	X
			Папка-скоросшиватель пластиковый	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	120	120			X	X	X	X
			Скотч (маленький)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	15	15			X	X	X	X
			Ластик	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	14	14			X	X	X	X
			Корректирующая ленточка с висточкой	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	31	31			X	X	X	X
			Клей ПВА	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	7	7			X	X	X	X
			Блок бумажный для записи	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	40	40			X	X	X	X
			Тетради общие	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	23	23			X	X	X	X
			Блокнот на спирале	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	20	20			X	X	X	X
			Папка - регистратор	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	45	45			X	X	X	X
			Бумага для заметок с клеевым краем	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	20	20			X	X	X	X
			Ролик для факса	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	53	53			X	X	X	X
			Шпагат	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	2	2			X	X	X	X
			Ручка гелевая (синяя)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	50	50			X	X	X	X
			Ручка шариковая (синяя)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	114	114			X	X	X	X
			Ручка шариковая (черная)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	16	16			X	X	X	X
			Степлер (маленький)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	17	17			X	X	X	X
			Скрепки (маленькие)	X	X	X	X	X	X	X	Упаковка	778	43	43			X	X	X	X
			Скобы для степлера 23/13	X	X	X	X	X	X	X	Упаковка	778	5	5			X	X	X	X
			Защитный канцелярский для бумаги А2	X	X	X	X	X	X	X	Упаковка	778	2	2			X	X	X	X
				X	X	X	X	X	X	X	Упаковка	778	8	8			X	X	X	X



16	183583601237558360100100300272620244	Поставка источников бесперебойного питания	технике	52675.05		52675.05	52675.05	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С даты заключения контракта в течении 5 рабочих дней.	52675	2633.75	05.2018
			Источники бесперебойного питания, прикреплено отдельным файлом "Тех.задание ИБП"	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	15	15				X	X	X	X
17	183583601237558360100100500141920244	Поставка ГСМ: АИ-92 с использованием пластиковых карт		84368.00		84368.00	84368.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения контракта по 31.12.2018 включительно	843.68	4218.40	08.2018
			Бензин АИ-92. Экологический класс К5. Остатное число, не менее по моторному методу – 83,0 по исследовательскому методу – 92,0. Индукционный период бензина, мин. не менее – 360. Концентрация серы, мг/кг, не более – 10. Объемная доля бензола, %, не более: – 1. Концентрация асфальта, г/дм3, не более: – отсутствие. Концентрация марганца, мг/дм3, не более: – отсутствие. Концентрация свинца, мг/дм3, не более: – отсутствие. Массовая доля кислорода, %, не более: 2,7. Объемная доля углеводородов, %, не более: ароматических – 35% олефиновых – 18%. Объемная доля оксигенов, %, не более: метанола – отсутствие этанола – 5. Изопропилового спирта – 10. Третибулового спирта – 7. Изобутилового спирта – 10. Эфиры (С5 и выше) – не более 15,0 других оксигенов – 10. Концентрация фактических смол, мг на 100 см3 бензина – не более 5. Плотность при 150 С, кг/м3 725 - 780. Объемная доля монометиламина (N-метиламина), %, не более: – отсутствие. Внешний вид чистый, прозрачный. Испытание на медной пластине-Класс 1	X	X	X	X	X	X	X	Литр, кубический дециметр	112	1687.36	1687.36				X	X	X	X
18	183583601237558360100100530171920244	Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация)	Прикреплено отдельным файлом ГСМ 05.02.18	119490.00		119490.00	119490.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежедневно  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): с момента подписания контракта и до 30.06.2018 включительно	1194.90	5974.50	02.2018
			Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация)	X	X	X	X	X	X	X	Литр, кубический дециметр	112	3000	3000				X	X	X	X
19	183583601237558360100100540012620244	Поставка компьютера (ноутбука)	Прикреплено отдельным файлом Приложение №5	54386.00		54386.00	54386.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): в течении 5 рабочих дней с даты заключения контракта	543.86	2719.30	03.2018





			поддержки деятельности Пензенской городской Думы Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №11  Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики:  Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №11																		
23	183583601237558360100100580236311244	Оказание услуг по составлению и размещению информационных сообщений о деятельности Главы города Пензы и депутатов Пензенской городской Думы.	Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №12	56000.00		56000.00	56000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): ежемесячно по заявке Заказчика  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения Контракта и до 31.12.2018 г. включительно	560.00	2800.00	03.2018
		Оказание услуг по составлению и размещению информационных сообщений о деятельности Главы города Пензы и депутатов Пензенской городской Думы Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №12  Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики:  Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №12		X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	20	20				X	X	X	X
24	183583601237558360100100590216020244	Оказание услуги по производству и размещению в эфире федерального телеканала, вещающего на территории города Пензы и Пензенской области, тематических видеороликов "Гордума - взгляд изнутри".	Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №10	165000.00		165000.00	165000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): По заявке Заказчика  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения Контракта и до 31.12.2018 г. включительно	16500.00	8250.00	03.2018
		Оказание услуги по производству и размещению в эфире федерального телеканала, вещающего на территории города Пензы и Пензенской области, тематических видеороликов "Гордума - взгляд изнутри" Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №10  Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики:  Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №10		X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	5	5				X	X	X	X
25	18358360123755836010010060206020244	Оказание услуги по производству и размещению в эфире регионального телеканала цикла программ «С Думой о Пензе».	Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №9	125000.00		125000.00	125000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): один раз в 1-2 месяца  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения Контракта и до 31.12.2018 г. включительно	12500.00	6250.00	03.2018
		Оказание услуг по производству и размещению в эфире регионального телеканала - цикла программ «С Думой о Пензе» Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №9  Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики:  Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №9		X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	5	5				X	X	X	X
26	183583601237558360100100610249511244	Оказание услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники	Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение	400000.00/400000.00		400000.00	400000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения Контракта и до 31.12.2018 г. включительно	40000.00	20000.00	03.2018
		Оказание услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение		X	X	X	X	X	X	X	Условная единица	876						X	X	X	X

		Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение																	
27	18358360123755836010010062024000000	Оказание услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники	Подобное техническое задание указано в приложении №15	400000.00	400000.00	400000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения настоящего Контракта и до 31.12.2018 г.	4000.00	20000.00	04.2018
		Услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники Подробное техническое задание указано в приложении №15	X	X	X	X	X	X	X	Условная единица	876					X	X	X	X
		Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: Подробное техническое задание указано в приложении №15	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796					X	X	X	X
28	183583601237558360100100630250000244	Оказание услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники	Подобное техническое задание указано в приложении №15	400000.00	400000.00	400000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения настоящего Контракта и до 31.12.2018 г.	4000.00	20000.00	04.2018
		Услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники Подробное техническое задание указано в приложении №15	X	X	X	X	X	X	X	Условная единица	876					X	X	X	X
		Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики: Подробное техническое задание указано в приложении №15	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796					X	X	X	X
29	183583601237558360100100640270000244	Поставка цветочных композиций	Подробное описание объекта закупки указано в приложении №3	150000.00	150000.00	150000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно  Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С даты заключения Контракта по 31 декабря 2018; по Заявке, осуществленной в форме телефонной связи.	1500.00	7500.00	04.2018
		Роза (Подробное описание объекта закупки указано в приложении №3)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	249	249			X	X	X	X
		Гвоздика срезаемые (Подробное описание объекта закупки указано в приложении №3)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	240	240			X	X	X	X
		Цветочная композиция №1 (Подробное описание объекта закупки указано в приложении №3)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	28	28			X	X	X	X
		Цветочная композиция №2 (Подробное описание объекта закупки указано в приложении №3)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	25	25			X	X	X	X
		Цветочная композиция №3 (Подробное описание объекта закупки указано в приложении №3)	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	26	26			X	X	X	X
30	183583601237558360100100650266020244			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X			04.2018	

		Оказание услуг по производству и размещению в эфире телеканала программы "Городской округ"	Прикреплено отдельным файлом "Тех.задание "Городской округ"															Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): по заявке Заказчика																			Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): с момента заключения Контракта и до 31.12.2018 г по заявке Заказчика.		
		Оказание услуг по производству и размещению в эфире телеканала программы "Городской округ"Прикреплено отдельным файлом "Тех.задание "Городской округ"	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	1	1					X	X	X	X														X	X	X		
31	183583601237558360100100660285814244	Оказание услуг по производству и публикации информационных и аналитических интервью, статей, репортажей в еженедельнике, который распространяется на территории г. Пензы и Пензенской области	Техническое задание прикреплено отдельным файлом Приложение №18	198000.00		198000.00	198000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X		Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): по заявке Заказчика																		Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): с момента заключения Контракта и до 31.12.2018 г		
		Оказание услуг по производству и публикации информационных и аналитических интервью, статей, репортажей в еженедельнике, который распространяется на территории г. Пензы и Пензенской области	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	5	5					X	X	X	X															X	X	X	
32	183583601237558360100100670291920244	Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация)	Описание объекта закупки прикреплено отдельным файлом Приложение №19	125490.00		125490.00	125490.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X		Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно																	Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): с момента подписания контракта по 30.09.2018 года включительно			
		Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация)	X	X	X	X	X	X	X	Литр,"кубический дециметр	112	3000	3000					X	X	X	X															X	X	X	
33	183583601237558360100100680301920244	Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация)	Описание объекта закупки прикреплено отдельным файлом Приложение №20	153990.00		153990.00	153990.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X		Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Ежемесячно																	Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): с момента подписания контракта по 30.09.2018 года включительно			
		Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация)	X	X	X	X	X	X	X	Литр,"кубический дециметр	112	3000	3000					X	X	X	X																X	X	X
		Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики:																																					
		Оптимальное число бензина автомобильного по исследователскому методу: значение характеристики: $\geq 92$ и $< 95$ ;																																					
		Экологический класс; значение характеристики: Не																																					

№ п/п	Идентификационный код закупки	Наименование объекта закупки	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)											
34	183583601237558360100100690310000244	Поставка сувенирной продукции	152000.00	152000.00	152000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Срок поставки с даты заключения Контракта в течение 10 рабочих дней	7600.00	07.2018		
		Плакета-книга «Город Пенза» Описание и технические характеристики указаны в Приложении №22	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	25	25				X	X	X	X
		Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики:																		
		Описание и технические характеристики указаны в Приложении №22																		
		Плакета-третий «Элементы земли Пензенской» Описание и технические характеристики указаны в Приложении №22	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	15	15				X	X	X	X
		Функциональные, технические, качественные, эксплуатационные характеристики:																		
		Описание и технические характеристики указаны в Приложении №22																		
35	183583601237558360100100700326020244	Оказание услуг по производству и размещению программы	35000.00	35000.00	35000.00	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	X	Периодичность поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): Один раз в год Планируемый срок (сроки отдельных этапов) поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): С момента заключения Контракта до 31.12.2018 г.	1750.00	10.2018	
		Оказание услуг по производству и размещению программы	X	X	X	X	X	X	X	Штука	796	1	1				X	X	X	X
		Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)	X	X	1417788.80	1417788.80	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	183583601237558360100100160010000244	X	X	X	1417788.80	1417788.80	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	Предусмотрено на осуществление закупок - всего			3724380.18	X	5142168.98	5142168.98	0.00	0.00	0.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	в том числе: закупки путем проведения запроса котировок			0.00	X	0.00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

Ответственный исполнитель: \_\_\_\_\_ Заместитель начальника общего отдела: \_\_\_\_\_ Зарывахина С. А. \_\_\_\_\_  
(должность) (подпись) (расшифровка подписи)

«09» 07 2018 г.

**ФОРМА**

**обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок**

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок) измененный) \_\_\_\_\_ изменения \_\_\_\_\_ 16

№ п/п	Идентификационный код закупки	Наименование объекта закупки	Начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)	Наименование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)	Обоснование невозможности применения для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в части 1 статьи 22 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон), а также обоснование метода определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), не предусмотренного частью 1 статьи 22 Федерального закона	Обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в порядке, установленном статьей 22 Федерального закона	Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Обоснование выбранного способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя)	Обоснование дополнительных требований к участникам закупки (при наличии таких требований)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	183583601237558360100100010000244	Поставка маркированных конвертов и почтовых марок	213600.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)		Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ (30*30*30)*3*7050=211500,00, (1+1+1)*3*200=200,00, (2+2+2)*3*250=500,00, (3+3+3)*3*50=150,00, 211500,00+200,00+500,00+150,00=213600,00	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.	

2	183583601237558360100100020029511244	Оказание услуг по ремонту офисной техники	10970.02	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
3	183583601237558360100100030164399244	Выполнение работ по ремонту кабинетов	487514.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
4	183583601237558360100100040036020244	Оказание услуг по производству и размещению в эфире телеканала программы	200000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
5	183583601237558360100100050046512244	Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО)	19905.75	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ. Обоснование начальной (максимальной) цены указано в Приложении №13	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.3 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
6	183583601237558360100100060050000244	Оказание услуг по диспансеризации муниципальных служащих	79153.31	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
7	183583601237558360100100070065829244	Услуги по продлению срока действия лицензии ранее установленного аннулирования программного обеспечения	66669.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ. (66669.00/66669.00*66669.00)/3=66669.00	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
8	183583601237558360100100080120000244	Поставка цветочных композиций	0.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ. Подробное обоснование начальной (максимальной) цены контракта указано в приложении №4	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
9	183583601237558360100100090132229244	Поставка пластиковых рамок	260700.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
10	183583601237558360100100100093299244	Поставка сувенирной продукции	151673.09	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
11	183583601237558360100100110071920244	Поставка ГСМ: АИ-92 с использованием пластиковых карт	119490.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ. (39,00*41,00+39,50)/3*3000=119490,00	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
12	183583601237558360100100120081712244	Поставка бумаги	279111.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ. (273,71+258,00+265,74)/3*1050=279111,00	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
13	183583601237558360100100130150000244	Поставка канцелярских изделий и канцелярских принадлежностей	79153.78	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
14	183583601237558360100100140100000244	Услуги по ремонту и обслуживанию кондиционеров	49903.27	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ. (2140,00+2190,00+2100,00)/3*19=40723,27. (3060,00+3120,00+3000,00)/3*3=9180,00. 40723,27+9180,00= 49903,27	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
15	183583601237558360100100150112620244	Поставка запасных частей к компьютеру и технике	22809.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
16	183583601237558360100100300272620244	Поставка источников бесперебойного питания	52675.05	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Прикреплено отдельным файлом "ТМЦ контракта ИБП"	Электронный аукцион	электронный аукцион на основании п.2 ст.59 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
17	183583601237558360100100500141920244	Поставка ГСМ: АИ-92 с использованием пластиковых карт	84368.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
18	183583601237558360100100530171920244	Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация)	119490.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Начальная (максимальная) цена муниципального контракта установлена в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) на основании коммерческих предложений потенциальных поставщиков (39,0*41,0+39,5)/3*3000=119490,00	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.2 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
19	183583601237558360100100540012620244	Поставка компьютера (ноутбука)	54386.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Начальная (максимальная) цена муниципального контракта установлена в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) на основании коммерческих предложений потенциальных поставщиков. Прикреплено отдельным файлом Приложение №6	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.2 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
20	183583601237558360100100550196311244	Оказание услуг по освещению текущей деятельности Пензенской городской Думы и депутатов Пензенской городской Думы на региональном Интернет-ресурсе Пензенской области	73500.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Определение начальной (максимальной) цены контракта произведено в соответствии с ч.2 ст. 22 44-ФЗ и проводилось путем выбора минимальной цены услуги из представленных коммерческих предложений с целью недопущения превышения лимитов по соответствующей статье расходов. Коммерческое предложение №1 - 5900,00, Коммерческое предложение №2 - 3300,00, Коммерческое предложение №3 - 5200,00, 5000,00*15= 75000,00	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.3 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
21	183583601237558360100100560186020244	Оказание услуг по производству и размещению в эфире регионально телеканала, вещающего на территории города Пензы и Пензенской области, программы «Вестник Пензенской городской Думы»	178500.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Определение начальной (максимальной) цены контракта произведено в соответствии с ч.2 ст. 22 44-ФЗ и проводилось путем выбора минимальной цены услуги из представленных коммерческих предложений с целью недопущения превышения лимитов по соответствующей статье расходов. Коммерческое предложение №1 - 35900,00, Коммерческое предложение №2 - 33700,00, Коммерческое предложение №3 - 36000,00, 35700,00*5=178500,00	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.3 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
22	183583601237558360100100570226311244	Оказание услуг по информационной поддержке деятельности Пензенской городской Думы	60000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Определение начальной (максимальной) цены контракта произведено в соответствии с ч.2 ст. 22 44-ФЗ и проводилось путем выбора минимальной цены услуги из представленных коммерческих предложений с целью недопущения превышения лимитов по соответствующей статье расходов. Коммерческое предложение №1 - 4300,00, Коммерческое предложение №2 - 4200,00, Коммерческое предложение №3 - 4000,00, 4000,00*15= 60000,00	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.3 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
23	183583601237558360100100580236311244	Оказание услуг по составлению и размещению информационных сообщений о деятельности Главы города Пензы и депутатов Пензенской городской Думы.	56000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ. (2800,00+2600,00+3000,00)/3*20=56000,00	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.3 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
24	183583601237558360100100590216020244	Оказание услуги по производству и размещению в эфире федерального телеканала, вещающего на территории города Пензы и Пензенской области, тематических видеороликов "Гордума: взгляд изнутри".	165000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ. (3300,00+3600,00+3000,00)/3*5=165000,00	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.3 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ

25	18358360123755836010010060206020244	Оказание услуг по производству и размещению в эфире регионального телеканала шкиса программ «С Думой о Пензе».	125000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Определение начальной (максимальной) цены контракта произведено в соответствии с ч.2 ст. 22 44-ФЗ и проводилось путем выбора минимальной цены услуги из представленных коммерческих предложений с целью недопущения превышения лимитов по соответствующей статье расходов. Коммерческое предложение №1 - 26800,00; Коммерческое предложение №2 - 27000,00; Коммерческое предложение №3 - 25000,00, 25000,00*5= 125000,00	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.3 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
26	183583601237558360100100610249511244	Оказание услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники	400000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
27	183583601237558360100100620240000000	Оказание услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники	400000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Начальная (максимальная) цена контракта определена согласно лимитов бюджетных обязательств Заказчика на оказание услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники на 2018 год и составляет 400000,00 рублей. Общая начальная максимальная цена едиными услугами составляет 1247247,31 рублей. Цена услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники – 184516,66руб.; Цена запасных частей - 1062730,65 руб. Определение начальной (максимальной) цены контракта произведено посредством применения метода сопоставимых рыночных цен. Расчет приведен в приложении № 16 и 17.	Электронный аукцион	Закупка осуществляется в соответствии с ч.2 ст. 59 44-ФЗ
28	183583601237558360100100620250000244	Оказание услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники	400000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Начальная (максимальная) цена контракта определена согласно лимитов бюджетных обязательств Заказчика на оказание услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники на 2018 год и составляет 400000,00 рублей. Общая начальная максимальная цена едиными услугами составляет 1247247,31 рублей. Цена услуг по ремонту и обслуживанию копировальной и офисной техники – 184516,66руб.; Цена запасных частей - 1062730,65 руб. Определение начальной (максимальной) цены контракта произведено посредством применения метода сопоставимых рыночных цен. Расчет приведен в приложении № 16 и 17.	Электронный аукцион	Закупка осуществляется в соответствии с ч.2 ст. 59 44-ФЗ
29	183583601237558360100100640270000244	Поставка цветочных композиций	150000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Прикреплено отдельным файлом Приложение №4	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.2 ст.59 Закона №44-ФЗ
30	183583601237558360100100650266020244	Оказание услуг по производству и размещению в эфире телеканала программы "Городской округ"	0.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Прикреплено отдельным файлом НМЦК "Городской округ"	Электронный аукцион	в соответствии с ч.3 ст.59 Закона №44-ФЗ
31	183583601237558360100100660285814244	Оказание услуг по производству и публикации информационных и аналитических интервью, статей, репортажей в еженедельнике, который распространяется на территории г. Пензы и Пензенской области.	198000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Определение начальной (максимальной) цены контракта произведено в соответствии с ч.2 ст. 22 44-ФЗ и проводилось путем выбора минимальной цены услуги из представленных коммерческих предложений с целью недопущения превышения лимитов по соответствующей статье расходов. Коммерческое предложение №1 - 40 000,00; Коммерческое предложение №2 - 52 000,00; Коммерческое предложение №3 - 55 000,00, 40 000,00*5= 200 000,00	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.2 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
32	183583601237558360100100670291920244	Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация)	125490.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Начальная (максимальная) цена муниципального контракта установлена в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) на основании коммерческих предложений потенциальных поставщиков (40,50+45,00+40,00)*3000=125 490,00	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.2 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
33	183583601237558360100100680301920244	Бензин автомобильный АИ-92 экологического класса не ниже К5 (розничная реализация)	153990.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Начальная (максимальная) цена муниципального контракта установлена в соответствии со статьей 22 Федерального закона № 44-ФЗ методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка) на основании коммерческих предложений потенциальных поставщиков (50,50+51,50+52,00)*3000=153 990,00	Электронный аукцион	электронный аукцион в соответствии с ч.2 ст.59 Федерального Закона №44-ФЗ
34	183583601237558360100100690310000244	Поставка сувенирной продукции	152000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ. 1. (3000,00+3100,00+3050,00)*3 *25= 76250,00 2. (5000,00+5100,00+5050,00)*3*15= 75750,00 76250,00+75750,00=152000,00	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
35	18358360123755836010010070326020244	Оказание услуг по производству и размещению программы	35000.00	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка), является приоритетным для определения и обоснования начальной (максимальной) цены контракта на идентичные товары, согласно ч.2 ст.22 Закона № 44-ФЗ.	Электронный аукцион	Определение поставщика с помощью электронного аукциона для осуществления данной закупки допускается действующим законодательством, согласно ч.2 ст. 59 Закона № 44-ФЗ.
36	183583601237558360100100160010000244	Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую 100 тыс. руб. (п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона №44-ФЗ)	1417788.80				

Савельев Валерий Петрович, Глава города Пензы

«09»

07

20 18 г.

(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика)

(подпись)

(дата утверждения)

Зарывахина Светлана Александровна

М.П.

(Ф.И.О. ответственного исполнителя)

(подпись)